ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июня 2022 года

г. Москва

№ 12-6

О проведении 27 сентября 2022

года  профсоюзного диктанта

В соответствии с Календарным планом проведения тематического года

Общероссийского Профсоюза образования в 2022 году «Корпоративная культура

Профсоюза», утверждённым распоряжением Председателя Профсоюза от 28

декабря 2021 года №203, в целях дальнейшего эффективного использования

личного кабинета члена Профсоюза, распространения опыта проведения

мероприятий с использованием цифровых технологий, Исполнительный комитет

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в день учреждения Общероссийского Профсоюза образования 27

сентября 2022 года просветительскую акцию в форме тотального профсоюзного

диктанта (далее – Диктант).

2. Предложить:

2.1.  постоянной комиссии Центрального Совета Профсоюза по

организационным вопросам и кадровой работе совместно с соответствующими

отделами аппарата Профсоюза разработать тестовые задания Диктанта и регламент

проведения Диктанта;

2.2.  Председателю Профсоюза утвердить регламент проведения и тестовые

задания Диктанта.

3. Организационному отделу (Геенко А.С.), главному администратору сайта

Общероссийского Профсоюза образования Курсакову Г.С. совместно с оператором

федерального проекта «Цифровизация Общероссийского Профсоюза образования»

ООО «Интернет Медиа» (Ляхов Д.Л.) (по согласованию) обеспечить

организационно-техническое сопровождение проведения Диктанта, обработку

результатов Диктанта в автоматизированной информационной системе «Единый

реестр Общероссийского Профсоюза образования», доступ членов Профсоюза к

заданиям Диктанта через личный кабинет члена Профсоюза.

2

4. Отделу по связям с общественностью аппарата Профсоюза (Елшина Е.С.)

совместно с организационным отделом аппарата Профсоюза (Геенко А.С.)

обеспечить информационное сопровождение проведения Диктанта, в том числе с

помощью автоматизированной информационной системы «Единый реестр

Общероссийского Профсоюза образования».

5. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза:

- довести информацию о Диктанте до территориальных и первичных

организаций Профсоюза;

- способствовать активному участию членов Профсоюза в Диктанте.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

Председателя Солодилову Л. А., Дудина В.Н.

Председатель Профсоюза      Г. И. Меркулова